CÂMARA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA
“Palácio Vereador Rodolpho Rossetti”

Rua dos Expedicionários, 467 - Centro - Artur Nogueira - SP
CEP 13.160-080 - Fone (19) 3877-1097 - Fax (19) 3877-2358

CNPJ: 67.162.628/0001-64
Home Page: www.camaraarturnogueira.sp.gov.br
E-mail:secretaria(a camaraarturnogueira.sp.gov.br

PROJETO DE LEI Nº. 018/2025

“DÁ DENOMINAÇÃO OFICIAL À RUA UM DO

LOTEAMENTO RECANTO DO LAR”.

ANDERSON HENRIQUE TELES DOS REIS, Vereador da Câmara Municipal

de Artur Nogueira, no uso de suas atribuições e em conformidade com a Lei

Orgânica do Município, apresenta para apreciação o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º. A Rua “Um”, localizada no Loteamento Recanto do Lar, passa a ter a

denominação oficial de “Rua Recanto da Conquista”.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Artur Nogueira, em 21 de maio de 2025.

(Henrique Teles)

sidente da Câmara Municipal

Ea SO ENRIQUE TELES DOS REIS

P

CÂMARA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA
“Palácio Vereador Rodolpho Rossetti”

Rua dos Expedicionários, 467 - Centro - Artur Nogueira - SP
CEP 13.160-080 - Fone (19) 3877-1097 - Fax (19) 3877-2358

CNPJ: 67.162.628/0001-64
Home Page: www.camaraarturnogueira.sp.gov.br
E-mail:secretaria()camaraarturnogueira.sp.gov.br

JUSTIFICATIVA:

O presente projeto de lei, tem por finalidade túnica e
exclusivamente propor uma denominação oficial à via pública localizada no
Loteamento Recanto do Lar, que passa a ter a denominação oficial de “Rua
Recanto da Conquista”.

O presente pedido visa atender à solicitação dos membros da
Associação de Proprietários Recanto do Lar APRL, que trouxeram essa
demanda a este Vereador.

Assim sendo, rogamos aos pares pela aprovação do presente
projeto, esperando o acolhimento do Executivo à propositura.

Câmara Municipal de Artur Nogueira, em 21 de maio de 2025.

= Ff
VEREADOR ANDERSON HENRIQUE TELES DOS REIS

(Henrique Teles)